一般社団法人さいたまスポーツコミッション サイクル事業課

〒330-0062 さいたま市浦和区仲町 4-2-20 エコ計画浦和ビル 2 階

TEL: 048-762-8349 FAX: 048-762-8474 E-mail: cycle-jigyou@saitamasc.jp

報道関係者各位

RELEASE23-10

2023 年 8 月 25 日

J:COM presents 2023 ツール・ド・フランスさいたまクリテリウム

さいたまクリテリウム特設コースを走行しよう！
～一般体験走行参加者 9月 1日（金）から募集開始～

 「J:COM presents 2023 ツール・ド・フランスさいたまクリテリウム」（11 月 5 日（日）、さいたま新都心駅周辺にて開催）

の大会当日に特設コースを走行できる一般体験走行の参加者を 9 月 1 日（金）から募集いたします。

本年は、さいたま市内在住の視覚障害者の方と晴眼者の方がペアとして参加できる、タンデム自転車（2 人乗り自転車）での

参加も新たに募集いたします。普通自転車での参加は、昨年に引き続き、募集範囲をさいたま市民の方だけではなく、埼玉県内に

お住まいの方も対象としております。

報道関係の皆様におかれましては、告知へのご協力をお願い申し上げます。

■開催日時 2023 年 11 月 5 日（日）11：45～12：15（予定） ※雨天決行／荒天中止

■開催場所    さいたま新都心駅周辺特設コース／1 周約 3.5km

■募集期間    2023 年 9 月１日(金）12:00 から 9 月 22 日（金）17:00 まで

■募集人数    合計 260 名

■募集区分    【普通自転車】 ※応募多数の場合は抽選

①さいたま市内在住の方：200 名（1 組 2 名まで申込可能）

②埼玉県内（さいたま市を除く）在住の方：50 名（1 組 2 名まで申込可能）

【タンデム自転車】 ※応募多数の場合は抽選

①さいたま市内在住の視覚障害者の方と晴眼者(パイロット)の方：5 組（10 名）

※パイロットの方はさいたま市外在住でもご応募可能です。(市外・県外可)

■応募方法 大会公式ホームページ（https://saitama-criterium.jp/2023/rcrt/public-running.html）

■参加料   無料

■記念品   大会オリジナル扇子

一般体験走行 募集概要

PRESS RELEASE

一般社団法人さいたまスポーツコミッション サイクル事業課

〒330-0062 さいたま市浦和区仲町 4-2-20 エコ計画浦和ビル 2 階

TEL: 048-762-8349 FAX: 048-762-8474 E-mail: cycle-jigyou@saitamasc.jp

■応募条件 【普通自転車】

・小学生以上の方

・受付当日にお申込み者（同伴者がいる場合は、同伴者を含む）の本人確認書類を持参いただける方

（受付にて本人確認書類の確認をさせて頂きます）

※本人確認書類：免許証/パスポート/マイナンバーカード/健康保険証/学生証等

・体験走行当日、自転車をお持ちいただける方

（当日は会場周辺で交通規制を実施するため、お車でのご来場はご遠慮ください。また、自転車の事前の発

送などは受付しておりません。）

・補助輪なしで特設コース 1 周を無理なくスムーズに完走可能な方（上り下りの地下道が約 1km ありま

す）

・未成年者(18 歳未満)の場合、保護者の同意がある方

・「応募条件」および大会公式ホームページに記載の「注意事項」にご同意いただける方

【タンデム自転車】

・小学生以上の視覚障害者の方と、小学生以上の晴眼者（パイロット（前乗り））でご参加いただける方

・受付当日にお申込み者（お二人）の本人確認書類を持参いただける方（受付にて本人確認書類の確

認をさせて頂きます）

※本人確認書類について：免許証/パスポート/マイナンバーカード/健康保険証/学生証等

・体験走行当日、自転車をお持ちいただける方

（当日は会場周辺で交通規制を実施するため、お車でのご来場はご遠慮ください。また、自転車の事前の発

送などは受付しておりません。）

・お二人共にタンデム自転車に乗車経験があり、特設コース 1 周を無理なくスムーズに完走可能な方（上り

下りの地下道が約 1km あります）

・未成年者(18 歳未満)の場合、保護者の同意がある方

・「応募条件」および大会公式ホームページに記載の「注意事項」にご同意いただける方

■その他 ・10 月上旬（予定）からご案内を送付いたします（抽選の場合、当選者のみご案内を送付します。）

・応募にあたっての注意事項等は大会公式ホームページをご確認ください。

■お問い合わせ先

2023 さいたまクリテリウム一般体験走行募集事務局

TEL：03-6696-8208（平日 10 時～17 時）

E-mail: ride.saitama@criterium-taiken.jp